
H
Stejnopisů. 4

-137-

Smluvní strany

(dále jen "objednatel")

a

(dále jen "zhotovitel")

Objednatel: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

SMLOUVA O DÍLO
č. DIL/35/04/008966/2020

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupený:

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
00064581
CZ00064581
Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem
Magistrátu hl. m. Prahy

MIHMHllfflinBiíill
NHMPP08KVA6Y

XJ
<

Smlouvu o dílo:
(dále jen „smlouva")

Preambule
vNa základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

Na základě výsledků výběrového řízeni pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem: „Základní plán osvětlení Prahy - Pražská památková rezervace, vybrané objekty, 
speciální druhy osvětlení (plynové, historické, slavnostní)“ zadávanou v souladu s 
ustanovením dle § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, (dále jen „veřejná zakázka“), v němž zhotovitel předložil nej vhodnější 
nabídku z hlediska hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku výše 
uvedené smluvní strany podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném zněni, tuto:

z -3To>\

atelier světelné techniky s.r.o.
Braškovská 368/1
24302741
CZ24302741
Ing. Jiřím Pavelkou, jednatelem

Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 194118 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna
Číslo účtu: 2830958399/0800



6.

2

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 
smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže.

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy je zpracováván jako dílčí část 
širší „Koncepce veřejného osvětlení na území hl. m. Prahy“. Zhotovitel bude povinen

s
1

II.
Předmět smlouvy

I.
Úvodní ustanovení

2. Shora uvedené služby a související práce budou realizovány v katastrálním území 
Hlavního města Prahy.

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele 
práce a služby spočívající v zpracování dílčí Části „Základního plánu osvětlení Prahy“ - 
Pražské památkové rezervace, vybraných objektů, speciálních druhů osvětlení (plynové, 
historické, slavnostní), jenž je studií, která popisuje vzhled Prahy ve večerních a nočnich 
hodinách, dle Bližší specifikace plnění, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s výše zmíněnou přílohou č. 1 této smlouvy 
a dle právních předpisů platných v době provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem služeb, které jsou předmětem 
plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro provedeni služeb za cenu vymezenou v článku III. této smlouvy.

5. Provedením díla ve smyslu odst. 1 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení 
veškerých souvisejících prací a služeb, které jsou nezbytné pro realizaci díla podle této 
smlouvy, i v případě není-li práce či služba výslovně uvedena v této smlouvě Či příloze k 
této smlouvě.

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele práce a služby 
blíže specifikované v tomto Článku (dále jen „dílo“) a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, za podmínek vymezených v této smlouvě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a uzavírá tuto 
smlouvu po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Služby mohou být poskytnuty 
způsobem a v termínech stanovených v této smlouvě a ve výzvě pro podání cenové 
nabídky pro výběrové řízení „Základní plán osvětlení Prahy - Pražská památková 
rezervace, vybrané objekty, speciální druhy osvětlení (plynové, historické, slavnostní)“, 
jehož důsledkem je tato smlouva (dále jen „Výzva“).



1.

(dále jen „cena díla").

2. Cena za předmět plnění je dohodnuta jako maximální a nejvýše přípustná

4.

2. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění

3

K ceně za provedeni díla bez DPH bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) 
ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

plnění dle této smlouvy koordinovat s dalšími dodavateli objednatele, kteří se spolupodílí 
na tvorbě zmíněné koncepce - víz harmonogram přípravy koncepce (příloha č. 3 
smlouvy).

Smluvní strany se dohodly, že za provedení dila podle článku II. této smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve výši:
Cena celkem bez DPH 1 395 000,-Kč
(slovy: jeden milion tři sta devadesát pět tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty)

DPH 292 950,-Kč
Cena celkem včetně DPH I 687 950,-Kč

IV. 
Platební oodmínkv

m.
Cena díla

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat částku odpovídající 30% z celkové ceny dila po předání 
Etapy 1 prováděni díla objednateli. Zbylou Částku odpovídající 70% z celkové ceny dila je 
zhotovitel oprávněn fakturovat po řádném předáni celého díla objednateli.

5. Cena dila zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému plnění dle této 
smlouvy a jejich příloh, včetně práci a služeb souvisejících s provedením díla, které ve 
Výzvě nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o 
nich vi nebo vědět má, že jsou nezbytné k provedeni dila.

1. Daňový doklad, který bude mit náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů (dále jen „faktura"), vystaví zhotovitel a řádně doručí objednateli po dokončení 
díla a po protokolárním předání dila bez vad a nedodělků objednateli, resp. je-li dílo 
převzato objednatelem s vadami a/nebo nedodělky, odstranění všech vad nebo nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí dila nebo rádného uspokojení jiného 
zákonného Či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti 
zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.



zdanitelného plněni.

4

4. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté 
překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem, které zhotovitel nemohl při 
vynaložení veškeré možné péče před uzavřením této smlouvy předvídat. Každé takové 
přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od 
přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce 
přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlaseni 
zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla.

3. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín 
zahájení doby plnění díla, je objednatel oprávněn zahájení doby plněni odložit na pozdější 
dobu. Termín k dokončení díla dle odst. 1. se posouvá o stejný počet dní, o kolik dní došlo 
k odloženi zahájeni plněni ze strany objednatele.

7. Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučeni aplikace 
ustanoveni § 2611 občanského zákoníku.

1. Zhotovitel se zavazuje provést první etapu sjednaného díla v terminu do 11 měsíců od 
uzavření této smlouvy a druhou etapu sjednaného díla v termínu do dalšich 10 měsíců od 
konce první etapy (celkově tedy dvacetjedna (21) měsíců).

3. Lhůta splatnosti faktury je do 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Stejná 
lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodleni, 
náhrady škody apod.)

V. 
Doba plnění

6. Nebude-li faktura zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných právních 
předpisů nebo v ni budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu 
zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě se přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti 
počne běžet doručením rádně opraveného daňového dokladu objednateli

4. Okamžikem zaplaceni se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura 
vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Veškeré úlirady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře.

2. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní dílo provede v terminu a v kvalitě dle této smlouvy a 
ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.



1.

5

VI. 
Provádění díla

7. Zhotovitel bude na žádost objednatele spolupracovat s dalšími dodavateli objednatele či 
jim poskytne součinnost.

4. Pověří-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou 
odpovědnost související s prováděním díla sám zhotovitel.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy a pokynů objednatele řádně a včas, 
v době dohodnuté v čl. V této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani 
na majetku třetích osob nevznikly žádné Škody.

8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné 
péče, podle nej lepších znalosti a schopnosti, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele a postupovat v souladu sjeho pokyny a interními předpisy souvisejícími 
s předmětem plnění smlouvy (či jeho dílčí částí), které objednatel zhotoviteli poskytne 
nebo s pokyny jím pověřených osob.

F7

Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím osob a poddodavatelů, jimiž prokázal 
splnění kvalifikačních předpokladů v řízení, jehož předmětem bylo uzavření této 
smlouvy, a to v rozsahu, v jakém jejich prostřednictvím splnění kvalifikačních 
předpokladů prokázal. Zhotovitel je oprávněn námi sto takové osoby Či poddodavatele 
užit jinou osobu či poddodavatele pouze výjimečných případech a s předchozím 
písemným souhlasem objednatele, přičemž taková osoba musí splňovat kvalifikační 
předpoklady alespoň v takovém rozsahu, jaký požadoval zadavatel v kvalifikační 
dokumentaci k předmětné veřejné zakázce.

2. Zhotovitel prohlašuje, že na prováděni díla se bude podílet tato osoba (realizační tým):

i Historik. Památkář: PhDr. Jana Tichá, PhD

jejíž prostřednictvím zhotovitel prokázal splnění kvalifikace dle požadavků 
zadavatele ve výběrovém řízeni pro veřejnou zakázku.

3. Na plněni díla se budou podílet poddodavatele zhotovitele uvedení v příloze Č. 2 této 
smlouvy, a to v uvedeném rozsahu.

Předmětné části díla budou příslušným poddodavatelem, resp. příslušnými poddodavateli 
provedeny v souladu se všemi podmínkami této smlouvy.

Jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele zhotovitele je zhotovitel povinen předem 
písemně oznámit objednateli, tj. před zahájením plnění ze strany poddodavatele. 
Objednatel je povinen se ve Lhůtě 15 dnů ode dne doručeni písemného oznámení vyjádřit, 
zda změnu poddodavatele povoluje, či nikoliv. Objednatel nebude udělení souhlasu bez 
vážného důvodu odpírat. Jakoukoliv změnou na pozici poddodavatele nesmí být dotčena 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů



2. Dílo je způsobilé k předání objednateli, je-li kompletně provedeno bez vad a nedodělku.

$

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci, tj. jsou k takovým pracím oprávněny, mají průkaz zvláštní 
způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních právních 
předpisů. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
předložit.

10. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele konat pravidelné konzultace s objednatelem a 
jeho dodavateli v průběhu zpracováváni díla. Z konzultací budou zpracovávány zápisy 
odsouhlasené oběma smluvními stranami. Zhotovitel se zavazuje zapracovat do díla 
připomínky vznesené objednatelem při průběžných konzultacích, pokud návrh neodporuje 
platným právním předpisům, technickým normám apod.

vm.
Předáni a převzetí díla

vn.
Kvalitativní podmínky díla

X

3. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o předání 
a převzetí díla.

1. Zhotovitel spi ni svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu dila objednateli, přičemž samostatně bude objednateli předána Etapa 1 a Etapa 2 
díla (následující ustanovení tohoto článku se užiji pro předáni jednotlivých etap i díla jako 
celku).

4. Objednatel je oprávněn předávané dílo převzít, i když dílo vykazuje vady a nedodělky, 
zej ni. pak vykazuje-li drobné vady a nedodělky, které však nebrání rádnému a 
bezpečnému užívání díla. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí díla 
obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstraněni nebo

1 Zhotovitel se zavazuje, že provedení a kvalita díla bude odpovídat této smlouvě, obecně 
závazným právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli 
vad. Zhotovitel se dále zavazuje, že k provedení díla budou použity obvyklé a 
vyzkoušené technologie, dílo bude provedeno s vynaložením odborné péče 
v profesionál ni kvalitě a bude odpovídat všeobecně uznávanému standardu.

9. Zhotovitel se zavazuje v pravidelných intervalech konzultovat postup prací 
s objednatelem (kontrolní dny).



7.

8 Dílo se považuje za předané oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí díla.

5. Neodstrani-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit

7

jiná opatření (byla-li dohodnuta) či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele 
za vady díla.

2 Záruční doba na provedení prací a služeb, které jsou předmětem této smlouvy, činí 24 
měsíců

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených práci. Odpovědnost za vady provedených 
prací se řídí příslušnými ustanoveni mi občasného zákoníku, přičemž objednatel je 
oprávněn reklamovat vady provedených práci po celou dobu běhu záruční doby. 
Reklamace musí být písemná, doručena na adresu sídla zhotovitele a musí obsahovat 
popis vad předmětu plnění.

IX.
Odpovědnost za vad v

Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou 
z přejímacího řízeni, a to v termínu stanoveném v protokolu o předáni a převzetí díla 
podle odst. 4 tohoto článku nebo v zápise o nepřevzetí díla podle odst. 5 tohoto Článku. 
Nebude-li termín odstraněni vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatni
li objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok 
vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo 
nedodělek odstranit bezodkladně, nej později do 7 kalendářních dnů ode dne jeho 
nahlášení objednatelem.

5. Vykazuje-li dílo jakékoliv vady a nedodělky a/nebo zhotovitel nepředá objednateli 
protokol o předáni a převzetí díla, je objednatel oprávněn dilo nepřevzít.

6. V případě, že objednatel dilo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a suvedenim stanovisek obou smluvních stran. 
V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí 
díla.

1. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude 
kompletní.

4. Zhotovitel se zavazuje v případě uplatněni reklamace vady díla objednatelem bezodkladně 
písemně potvrdit objednateli přijeti reklamace vady díla a zahájit bezodkladně práce na 
odstraňováni vady. Pro vyloučeni pochybnosti se písemným potvrzení rozumí i potvrzeni 
elektronicky nebo faxem.



J.

4.

B

6. O době a předmětu odstranění vady bude sepsán zápis o odstraněni vad podepsaný oběma 
smluvními stranami.

1. Zhotovitel neni oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy na třeti osobu, ani je 
zastavit.

Licenci zhotovitel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i k jeho 
jednotlivým vývojovým fázím, částem a součástem.

Objednatel nebo jim pověřená třetí osoba je oprávněn upravit či měnit shora popsané 
autorské dílo nebo jeho Část takovým způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného 
autorského díla. V rámci poskytnuté licence bude mít objednatel časově a místně 
neomezené právo dílo nebo kteroukoliv jeho část užívat, upravovat, rozvíjet či použít jako 
součást díla jiného, a to vše v neomezeném rozsahu a bez nároku zhotovitele na 
dodatečnou odměnu.

odstranění vady třeti osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. 
Ten je povinen uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů po předložení vyúčtování 
objednatelem

X.
Postoupení, započtení

5. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 odst. 1 občanského zákoníku oprávnění tvořící 
součást licence poskytnout třetí osobě zčásti nebo zcela (tzv. pod licence).

6. Smluvní strany ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatně Tuto skutečnost vzal 
zhotovitel v úvahu při stanovení výše své odměny dle této smlouvy.

2. Zhotovitel udělí po předání díla v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského 
zákoníku objednateli výhradní časové a místně neomezené oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen „výhradní licence") s 
tím, že objednatel neni povinen poskytnutou výhradní licenci využít.

2. Zhotovitel není oprávněn započíst své údajné či skutečné pohledávky za objednatelem na 
pohledávky objednatele za zhotovitelem nebo uplatnit zadržovací právo.

XI.
Licence

1. Zhotovitelem vytvořené dílo jsou autorským dílem zhotovitele (dále jen „autorské dílo“) v 
souladu se zákonem č. 121/2000 Sb.. autorský zákon, v platném znění.



4

5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

7.

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu1.

2.

9

V připadl že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, 
je objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu smluvní pokuty proti 
kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti pohledávce na úhradu ceny 
díla či jeho části.

V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou čl. VI. odst. 1. 2 nebo 3, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč pro případ každé jednotlivé osoby 
resp. poddodavatele, jehož při realizaci předmětu díla užil v rozporu s touto smlouvou

xin.
Ukončení smluvního vztahu

xn.
Smluvní sankce

6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle tělo smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího 
uplatnění objednatelem nebo zhotovitelem

1. Pro případ prodlení zhotovitele s terminem dokončení díla podle této smlouvy, si smluvní 
strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0.1% z ceny díla bez 
DPH za každých, byť i započatých 24 hodin zpoždění

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících 
z přejímacího řízení nebo zjištěných vzáručni době si smluvní strany sjednávají ve 
prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý, byt' i 
jen započatý den prodleni.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec úpravy dle platných 
právních předpisů, pokud zhotovitel, po předchozím písemném upozornění objednatele

a) bezdůvodně přeruší provádění díla na dobu delší 168 hodin,
b) zhotovitel bude v prodleni s dokončením díla podle této smlouvy delším než 10 

pracovních dnů.
c) pres písemné upozorněni objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, 

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele,
d) zhotovitel bude v prodleni s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle

3. Pro případ prodlení zhotovitele splněním jakýchkoli peněžitých závazků podle této 
smlouvy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné Částky včetně 
DPH za každý, byť i započatý den prodleni.



4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

10

Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, s vyloučením ustanovení § ] 765, § 1766. § 2612 odst. 2.

Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 
smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce a 
záruční době, o řešení sporů čí jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

Odstoupeni musí mít písemnou formu stím, že je účinné ode dne jeho doručení druhé 
smluvní straně.

Zhotovitel se zavazuje věnovat důvěrným informacím stejnou ochranu, péci a 
pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele zejména důvěrné informace nesdělí, 
neposkytne nebo neumožní získat důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu.

Zhotovíte) se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinnosti přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku $ osobními nebo citlivými údaji

XIV.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a 
materiály (dále jen „důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo 
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy výlučně z následujících důvodů:
Objednatel bude v prodlení splněním svých peněžitých závazků vyplývajících pro něj 
z této smlouvy vůči zhotoviteli delším než 60 kalendářních dnů a toto porušeni své 
povinnosti ze smlouvy nenapraví ani v přiměřené dodatečné Jhůte uvedené v písemné 
výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdrží.

w

Zhotovitel se zavazuje během plněni této smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato 
smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od 
objednatele v souvislosti s jejím plněnim. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět 
činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném objednatelem Či organizátorem 
konkrétního výběrového nebo zadávacího řízeni.

této smlouvy delším než 5 pracovních dnů, 
e) v případě podstatného porušení této smlouvy.



5.

ii

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit osoby určené pro komunikaci, jakož i adresu 
určenou pro oznamování Či jiné údaje uvedené v odst. 1 tohoto článku, jsou však povinny 
na takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu.

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušenim povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanoveni příslušných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informaci nejsou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny.

j au. rak@praha.eu 
ast@astatelier.cz

XVI.
Další ujednání

XV.
Způsob komunikace, kontakt v

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případně porušení zákona z 
jeho strany.

2. Osoby určené pro komunikaci nejsou pověřeny k jednáním o změnách obsahu této 
smlouvy ani k zastupováni smluvních stran v jakýchkoli smluvních záležitostech, ledaže 
toto pověření Či oprávněni přímo vyplývá z jejich postavení, funkce Či ze zvláštního 
zmocnění.

1 Objednatel je povinen poskytovat při prováděni dila zhotoviteli potřebnou součinnost, 
zejména nesmí klást žádné neoprávněné právní a fyzické překážky v provádění a 
dokončení díla.

2 Zhotovitel ručí za nebezpečí Škody na díle až do celkového předání díla.

1. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámeni, 
žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy 
budou uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou 
doručena druhé smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo faxem 
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy určené k rukám níže uvedeného zástupce příslušné 
smluvní strany. Za řádně učiněné oznámení smluvní strany považují i oznámeni učiněné 
elektronickou poštou (e-mailem).

Ze strany objednatele na:
Ze strany zhotovitele na:

mailto:rak@praha.eu
mailto:ast@astatelier.cz


1.

Zhotovitel ručí za event. škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů.2.

12

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za Škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

\

xvn.
Odpovědnost za škod v a vvšší moc

za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní

7. Pokud se plněni této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se 
bude na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) 
oznámí druhé straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá 
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni díla.

8. Pokud působeni okolnosti vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci 
nastaly, povinna (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončeni) tuto skutečnost oznámit 
druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel odpovídá 
s prováděním dila.

6 Odpovědnost ve smyslu ustanovení odst. 5 tohoto článku nevylučuje překážka, která 
vznikla teprve v době prodleni povinné smluvní strany s plněním její povinností nebo která 
vznikla z jejích hospodářských poměrů.

4. Žádná ze smluvních stran neni odpovědna 
strany s jejim vlastním plněním.

9. V případe, že nebudou dodrženy lhůty uvedené pod body 7 a 8 tohoto Článku, nemůže se 
ta strana, u níž okolnosti vyšši moci nastaly, jejich působeni dovolávat, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislostí

3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanoveni § 2 písm. b) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Žádná ze smluvních stran neni odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely 
této smlouvy se za vyšši moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně 
v rádném a včasném splněni její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůlí povinné 
strany, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto 
překážku předvídala. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud 
trvá překážka, s niž jsou tyto účinky spojeny.



13

7. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a dal li mi obecné závaznými právními předpisy České republiky.

8. Stane-lí se jeden nebo vice bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti 
v plném zněni a smluvní strany se zavazuji k logickému doplnění smlouvy.

XVIIL 
Závěrečná ustanovení

9. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti sní, budou řešeny 
u příslušného obecného soudu v ČR

před nabytím účinnosti této 
za plnění podle této

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/20)5 Sb . o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m Praha, tj. objednatel

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s poskytnutim informací o smlouvě v rozsahu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů

4. Tato smlouva nabývá platností dnem jej i ho uzavřeni. Dnem uzavření této smlouvy je den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno vice dní, je dnem 
uzavření této smlouvy den z označených dnů nej pozdější. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašuji, že si celou tuto smlouvu důkladně a řádně přečetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim 
nejsou v den uzavřeni této smlouvy známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy, a že její

5. Plnění předmětu této smlouvy v době mezi podpisem a 
smlouvy, tedy před zveřejněním v registru smluv, se považuje 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotovenich s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 4 stejnopisy a zhotovitel 2 stejnopisy.

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu a úplný její text. Smluvní strany prohlašuji, Že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona Č 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez 
stanoveni jakýchkoli dalšich podmínek.



V Praze dne 14. 4. 2020 V Praze dne 2 2 -Oi- 2020

objednatel zhotovitel

14

1 i. Nedílnou součásti smlouvy jsou tylo přílohy:
Příloha č. I - Bližší specifikace plném
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů
Příloha č. 3 - Harmonogram přípravy koncepce

obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož 
připojuji zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

■r sveteine lecnniKy s.r.o
Ing Jiři Pavelka 

jednatel
W Jan Kak 

ředityiiHOM MI IMP



Příloha Č. 1 Bližší specifikace plnění smlouvy o dílo

Předmět plnění:

Podrobná specifikace:

Cíl

Rozsah

Výchozí poklady

Území Pražské památkové rezervace je zóna ve zvláštním režimu, kde je nezbytné zohlednit 
zvláštní povahu daného území a zájem objednatele na ochraně významných památkově 
chráněných nemovitostí. Jedná se o historickou, kulturní a turistickou oblast se zvláštní 
hodnotou a také přístupem k pojetí veřejného prostoru a veřejného osvětlení.

Rozsah studie je vymezen katastrálním územím hl. m. Prahy, bude zakreslen v mapovém 
podkladu, který je součástí výchozích podkladů a bude zahrnovat současný stav i 
předpokládaný rozvoj území.

• Mapový podklad, hlavní výkres z architektonicko-urbanistické části „Základního 
plánu osvětlení Prahy",

• Pasport komunikací,
• Kategorie komunikací,
• Seznam vybraných objektů,
• Lokalizace plynového osvětlení,

Předmětem plněni je zpracování dílčí části „Základního plánu osvětlení Prahy" - Pražské 
památkové rezervace, vybraných objektů, speciálních druhů osvětlení (plynové, historické, 
slavnostní), jenž je studii, která popisuje vzhled Prahy ve večerních a nočních hodinách. 
Vytváří rámec technického řešení, který pro prostor Pražské památkové rezervace, 
vybraných objektů a speciálních druhů osvětlení stanovuje parametry osvětlení i osvětlovací 
soustavy. Tento rámec má zajistit, aby veškeré zásahy do tohoto druhu veřejného osvětlení, 
ať již při jeho obnově, rozvoji, údržbě nebo provozu, byly koordinované a v souladu 
s navrženou představou o vzhledu veřejných prostorů i celkové noční podobě Prahy.

Cílem této části „Základního plánu osvětlení Prahy" je přiřazení parametrů osvětlení a 
osvětlovací soustavy v zóně Pražské památkové rezervace, přiřazení parametru 
architekturního osvětlení vybraným objektům a přiřazeni parametrů speciálním druhům 
osvětlení (plynové, historické, slavnostní). Výstupy této části „Základního plánu osvětlení 
Prahy" budou pokladem pro zpracovávání projektové dokumentace na obnovu a rozvoj 
veřejného a architekturního osvětlení.



Obsah

Obsahem textové Částí bude;

Obsahem grafické Části bude:

Požadovaný výstup

Zpracování této Části „Základního plánu osvětlení Prahy" bude probíhat ve dvou etapách, 
přičemž v rámci každé etapy dojede k jejímu projednání $ investorem, a to minimálně 
dvakrát. Z těchto jednání bude vždy proveden zápis.

• Hlavní výkres s vymezením charakteristických oblastí, specifických částí 
doplněný o informace o třídách osvětlení a provozních režimech.

V případě požadavku zhotovitele zajistí objednatel doplnění dodatečných informací (vrstev) 
do mapového podkladu.

• Vymezení území Pražské památkové rezervace,
• Informace o intenzitě dopravy (TSK).

\

a objektů

Tato Část „Základního plánu osvětleni Prahl/" bude respektovat platnou územně plánovací 
dokumentaci a legislativu a bude zpracována pro celé vymezené území. Tato část 
„Základního plánu osvětleni Prahy" přímo navazuje na arch!tektorúckou-urbanistickou část, 
kterou doplňuje o další parametry osvětlení a přiřazuje parametry osvětlení vybraným 
prostorům a objektům. Tato část „Základního plánu osvětlení Prahy" bude obsahovat textovou 
a grafickou Část.

Dodavatel je při zpracování studie povinen respektovat skutečností vyplývající z výše 
uvedených dokumentů.

• Výběr a popis veřejných komunikací a prostorů, které budou osvětlovány, tak aby je bylo 
možné jasné identifikovat.

• Jednotlivým veřejným komunikacím a prostorům budou, v návaznosti na 
architektorúcko-urbanistickou část „Základního plánu osvětlení Prahy", přiřazení 
parametru osvětlení z pohledu architektonicko-urbanistického.

■ Zatřídění veřejných komunikací do tříd osvětleni s ohledem na charakter dopravy dle 
ČSN EN 13201 (zohlednit dostupné informace o noční dopravní nehodovosti příp. 
kriminalitě).

• Definování provozních režimu v závislostí na charakteru využití veřejných prostoru 
v nočních hodinách a jejich přiřazení jednotlivým veřejným komunikacím a prostorům.

• Přiřazení parametrů architekturniho osvětlení objektům specifikovaných 
v architektonicko-urbanistické části „Základního plánu osvětleni".



Etapa 1

Výstupy:

Etapa 2

Výstupy:

prostory $ přiřazenými parametry

Datový vystup:

Datový vystup 1

Datový vystup 2

Textové dokumenty s doprovodnou grafikou popisující tuto část „Základního piánu osvětleni 
Prahy".

V rámci první etapy bude vyspecifikován soubor vsedl osvětlovaných veřejných komunikací 
a prostoru $ přiřazením kategorie komunikace se zohledněním dostupnýdi informací týkající 
se dopravní nehodovosti, príp. kriminality v nočních hodinách.

V rámci druhé etapy budou jednotlivým veřejným prostorům a komunikacím v zóně 
Pražské památkové rezervace přiřazeny parametry veřejného osvětlení z pohledu 
architektonicko-urbanistického, dopravně bezpečnostního, z hlediska provozního a vlivu na 
okolní prostředí. Objektům vybraným v archítektonícko-urbanistícké části „Základního plánu 
osvětlení Prahy", budou přiřazeny parametry architektumího osvětlení.

Hlavní výkres se zatříděním veřejných komunikací a prostorů v zóně Pražské památkové 
rezervace podle drarakteristík osvětlení. Informace budou sloužit jako vstupní podklady pro

1. Hlavní výkres „Základního plánu osvětleni Prahy" s doplněnými informacemi o třídách 
osvětlení a informací o provoznídi režimech.

2. Textová část se zatříděním komunikací do tříd osvětlení a popisem postupu přiřazení 
parametrů osvětlení jednotlivým veřejným komunikacím a prostorům. Popis 
způsobu přiřazení parametrů architektumího osvětlení významným objektům.

3. Databáze obsahující veřejné komunikace a 
veřejného osvětlení a osvětlovací soustavy.

4. Databáze obsahujíc' významné objekty s přiřazenými parametry architektumího 
osvětlení.

1. Hlavní výkres s popisem všech veřejnýdi prostorů a komunikací s veřejným 
osvětlením $ vyznačením problematických míst z pohledu dopravní nehodovosti, 
príp. kriminality v nočních hodinách.

2. Textová zpráva se systémem popisu veřejnýdr prostorů a rozborem dostupný dr 
informací týkající se dopravní nehodovosti, příp. kriminality v nočních hodinách.



Datový výstup 3

Datový výstup 4

Pro účely projednávání (územní studie) a schválení možnosti jejího následného využití bude 
pořizovateli předán čistopis ve 3 tištěných páté a 1 digitálním vyhotovení Textová část bude 
ve formátu doc, grafická ve formátu .pdí a vektorově v některém z formátů -dgn, .shp, dwg.

Databáze (tabulka) specifikující pro významné objekty parametry architektumího osvětlení. 
Informace budou sloužit jako vstupní podklady pro zadáváni projektových dokumentací, 
jejidú součástí bude řešení architektu rního osvětlení daných objektu.

zadávání projektových dokumentací, jejichž součástí je řešení veřejného osvětlení na tomto 
území.

\

Tato část „Základního plánu osvětlení Prahy" přímo navazuje na část architektonicko* 
urbanistickou, kterou rozšiřuje o specifikaci dalších parametrů osvětlení a aplikuje je v 
podrobnějším měřítku na jednotlivé veřejné komunikace a prostory tohoto vymezeného 
území a specifických prvků veřejného osvětlení.

Databáze (tabulka) specifikující pro všechny veřejné komunikace a prostor}' parametry 
veřejného osvětlení a osvětlovací soustavy. Informace budou sloužit jako vstupní podklady 
pro zadávání projektových dokumentací, jejichž součástí bude řešení veřejného osvětlení na 
tomto území.



Příloha č. 2

Seznam pod dodavatelů

Doc. PhDr. Jana Tichá, Ph.D.

Ing. Arch. Simona Vondráčková, Ph.D.

V Praze dne

O:'?z •

Na plnění smlouvy k veřejné zakázce 'Základní plán osvětleni Prahy - Pražská 
památková rezervace, vybrané objekt}’, speciální druhy osvětlení (plynové, historické, 
slavnostní) část" se budou podílet následující poddodavatelé:

ú. - 4 -

i. !>jC oz;



8
8

8
8

8
1

8

m

3
'I'' 'A

• < i;' ,V:o

■■

v' 5

■s.ec

v
:;>■

£

1i'IA

V

m

<*«

'tr

V Q

C
o

42 >a
*

a

&

v
T"

O 
o<

8

;?

*41 

šl ť&

s
T>

Oen

<N 
ÍM

i*
N

s

co
X

E 
«

2

<

n 
o

A o
c
2a

ž

o > 
2 a

£ 
T
■£ 
A *o

y
o 
E

s ;s
*<4

s

íí

e 
£
• 
? o

Ž
a
ÍS 
£ a

•3Q.

& 
I

.v c

>3

3
E 
í
© a

2 
'S

m c —

> 
x —

cv —

1-
o “ 
X
2- ;f_«>
£■
01 Mu
fi 
o _

>g 
.2 

i!

s
<5®

X 

£ ”
N —
'3

Ú.

E

© *ó 

£ S 4> >
A. e 5011

-y
3. g 3 
4 3 i

> iíi 
41 *

8 2 8 J, 

sfIII
I -5 *

EA


